
Rectificatie van de publicatie in Stcrt.
2000, 122

27 juni 2000/nr. 00038920

De directeur-generaal van de
Nederlandse mededingingsautoriteit;
Gelet op artikel 92, eerste lid, van de
Mededingingswet,

Besluit:

Artikel I
Het Besluit tot instelling
Adviescommissie bezwaarschriften
Mededingingswet wordt als volgt
gewijzigd:

A. Artikel 4 komt als volgt te luiden:
De secretarissen worden nader aange-
wezen door de directeur-generaal.

B. Artikel 5 komt als volgt te luiden:

Artikel 5
De commissie heeft tot taak de direc-
teur-generaal te adviseren over de
door hem te nemen beslissingen op
haar door de directeur-generaal voor-
gelegde bezwaren tegen een beschik-
king als bedoeld in:
– artikel 62, eerste lid, van de wet,
waaronder begrepen een beschikking
waarbij een overtreding als bedoeld in
artikel 56, eerste lid, van de wet
wordt vastgesteld en waarbij geen
boete of last onder dwangsom wordt
opgelegd;
– artikel 79, eerste lid, van de wet
waarbij op grond van een overtreding
als bedoeld in artikel 73, 74, eerste en
tweede lid, of 75, eerste en tweede lid,
van de wet een boete en/of last onder
dwangsom wordt opgelegd.

C. Aan artikel 7 wordt de volgende
passage toegevoegd, luidende:
Indien aan de behandeling van een
zaak een even aantal leden van de

commissie deelneemt, zal bij staking
van de stemmen, de stem van de
voorzitter van deze subcommissie
beslissend zijn.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant, waarin
het wordt geplaatst.

Artikel III
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit tot wijziging Besluit tot instel-
ling Adviescommissie bezwaarschrif-
ten Mededingingswet.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 27 juni 2000.
A.W. Kist, directeur-generaal van de
Nederlandse mededingingsautoriteit.

Uit: Staatscourant 30 juni 2000, nr. 124 / pag. 38 1

NMa

Wijziging Besluit tot instelling Adviescommissie
bezwaarschriften Mededingingswet


